
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 
V Ústí nad Labem dne 30. 11. 2021 

Č. j. odesílatele:  
Č. j.: KHSUL 99872/2021 
Sp. značka: S-KHSUL 90607/2021 
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr. 
Telefon: 477755177 
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz 
Počet listů/příloh: 1/0 
 

 
 
 
 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – žádost 
ze dne 12. 11.  2021 

dne 12.11. 2021 obdržela Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, (dále 
jen „krajská hygienická stanice“) jako povinný subjekt, Vaše totožné žádosti ze dne 9.11.2021 o 
poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.), ve které žádáte o poskytnutí informace 
z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen krajská 
hygienická stanice), evidované pod č. j. KHSUL 90608/2021.  Přípisem ze dne 29. 11. 2021 č.j. KHSUL 
92717/2021 Vám byla požadovaná informace poskytnuta (doručení vykázáno dne 29.11. 2021).  
 
Dne 29. 11. 2021 obdržela krajská hygienická stanice Váš přípis, ve kterém uvádíte, že jste  na webových 
stránkách nenašel odpověď na Váš dotaz č.4 a nebyl splněn můj požadavek č.5 tj. zda může být dle zák. 
č. 258/2000 Sb. nařízena izolace/karanténa fyzické osobě, která vykazuje příznaky infekčního 
onemocnění SARS-CoV-2, i když fyzická osoba prokáže bezinfekčnost na toto onemocnění a žádáte o 
zaslání informací poštou na mou shora uvedenou adresu. 
 
Krajská hygienická stanice k Vašemu dotazu č. 4 uvádí,  dle  Metodického pokynu  pro krajské 
hygienické stanice a Hygienickou stanici hlavního města Prahy k nařizování  karantény a izolace 
v souvislosti s onemocněním covid-19  ze dne 26. 11. 2021 č.j. 37994/2021-1/OVZ se dle čl. I  cituji: 
"Krajská hygienická stanice/Hygienická stanice hlavního města Prahy k zabránění šíření onemocnění 

covid-19 nařídí izolaci ve smyslu § 2 odst. 6 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen zákon č. 

258/2000 Sb.) v minimální délce trvání 14 dnů: 

a) osobě s pozitivním výsledkem RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, 

b) osobě vykazující příznaky onemocnění covid-19 s pozitivním výsledkem rychlého antigenního tesu 

(dále jen „RAT testu“) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 provedeným poskytovatelem 

zdravotních služeb. Osobě s pozitivním výsledkem RAT testu je podle platného mimořádného opatření 

indikováno konfirmační PCR vyšetření, nicméně od data doručení pozitivního výsledku RAT testu do 

ISIN je udělena izolace, 

kdy „dnem nula“ nařízené izolace je den odběru diagnostického vzorku, jehož vyšetření přítomnost viru 

SARS-CoV-2 prokázalo (dále jen „první pozitivní test“)" 
 
dle článku IV tohoto metodického pokynu cituji: "Krajská hygienická stanice/Hygienická stanice 

hlavního města Prahy k zabránění šíření onemocnění covid-19: 

a) nařídí osobě, která má ukončené očkování proti onemocnění covid-19 (bez ohledu na podání 

posilující dávky), která s potvrzeným případem onemocnění covid-19 sdílí společnou domácnost a nemá 

příznaky onemocnění covid-19, lékařský dohled ve smyslu § 2 odst. 7 písm. b) zákona, č. 258/2000 Sb.; 



spočívající v nařízení absolvovat RT-PCR test, sledovat svůj zdravotní stav a nosit respirátor, a to do 

doby obdržení výsledku RT-PCR testu 

b) vystaví osobě, které nařídí lékařský dohled dle čl. IV písm. a), žádanku na provedení RT-PCR testu 

na přítomnost viru SARS-CoV-2 s epidemiologickou indikací, přičemž osoba nevykazující příznaky 

onemocnění covid-19, které byla nařízen lékařský dohled dle čl. IV písm. a), podstoupí RT-PCR test na 

přítomnost viru SARS-CoV-2 v rozmezí 5.-7. dne od data odběru prvního pozitivního vzorku u 

potvrzeného případu onemocnění covid-19 s nimž sdílí společnou domácnost; osoba, vykazující 

příznaky onemocnění covid-19 podstoupí RT-PCR test na přítomnost viru SARS-CoV-2 v co nejkratším 

termínu. 

c) osobě s nařízeným lékařským dohledem dle čl. IV písm. a), ukončí lékařský dohled nejdříve po 7 dnech 

od data odběru prvního pozitivního vzorku u potvrzeného případu onemocnění covid-19 pouze v 

případě, že tato osoba disponuje negativním výsledkem RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 

s datem odběru provedeným v rozmezí 5. až 7. dne od data odběru prvního pozitivního vzorku u 

potvrzeného případu, s nimž sdílí společnou domácnost;  

d) osobě s nařízením lékařským dohledem nařídí izolaci podle čl. I v případě pozitivního výsledku RT-

PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 provedeného podle čl. IV písm. b)". 

 
Z výše uvedeného vyplývá, že i osoby s ukončeným očkováním jsou tedy povinny podrobit se 
lékařskému dohledu podle článku IV uvedeného Metodického pokynu, pokud sdílí společnou 
domácnost s Covid pozitivní osobou.  
A každá osoba, která má příznaky Covidu, by měla ihned kontaktovat svého lékaře a nechat se vyšetřit 
bez ohledu na to, zda už nemoc někdy prodělala nebo je očkovaná. Podle výsledku testu se pak odvíjí 
další postup, všechny pozitivní osoby musí nastoupit do 14 denní izolace. 
 
Pokud se týče nesplnění Vašeho požadavku ad. 5  krajská hygienická stanice Vám sděluje, tak jak Vám 
již sdělila  přípisem ze dne  29. 11. 2021 č.j. KHSUL  92717/2021, že s ohledem na ustanovení § 4a 
odst. 1 poslední věta zákona č. 106/1999 Sb., je Vám poskytnutí informace doručováno v elektronické 
podobě na Vaši e-mailovou adresu, neboť dle zákona  č. 106/1999 Sb., platí pravidlo preference 
poskytnutí informací v elektronické podobě umožňuje-li podaná žádost a způsob záznamu požadované 
informace povinnému subjektu tuto volbu.  
 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace za vyřízenou.  
           

                                                                                     MUDr. Lenka Šimůnková v r. 
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje  

se sídlem v Ústí nad Labem 


